Sic victrix iussique potens ad inania magni **510**  
regna redit Ditis sumptumque recingitur anguem.

Protinus Aeolides media furibundus in aula  
clamat «io, comites, his retia tendite silvis!  
hic modo cum gemina visa est mihi prole leaena:»  
utque ferae sequitur vestigia coniugis amens **515**  
deque sinu matris ridentem et parva Learchum  
bracchia tendentem rapit et bis terque per auras  
more rotat fundae rigidoque infantia saxo  
discutit ora ferox. Tum denique concita mater,  
seu dolor hoc fecit seu sparsi causa veneni, **520**  
exululat passisque fugit male sana capillis  
teque ferens parvum nudis, Melicerta, lacertis  
«euhoe Bacche» sonat. Bacchi sub nomine Iuno  
risit et «hos usus praestet tibi» dixit «alumnus.»

Inminet aequoribus scopolus: pars ima cavatur **525**  
fluctibus et tectas defendit ab imbribus undas,  
summa riget frontemque in apertum porrigit aequor.  
Occupat hunc (vires insania fecerat) Ino,  
seque super pontum nullo tardata timore  
mittit onusque suum; percussa recanduit unda. **530**  
At Venus, inmeritae neptis miserata labores,  
sic patruo blandita suo est: «O numen aquarum,  
proxima cui caelo cessit, Neptune, potestas,  
magna quidem posco, sed tu miserere meorum,  
iactari quos cernis in Ionio immenso, **535**  
et dis adde tuis. Aliqua et mihi gratia ponto est,  
si tamen in medio quondam concreta profundo  
spuma fui Graiumque manet mihi nomen ab illa.»

Adnuit oranti Neptunus et abstulit illis,  
quod mortale fuit, maiestatemque verendam **540**  
inposuit nomenque simul faciemque novavit  
Leucothoeque deum cum matre Palaemona dixit.

Sidoniae comites, quantum valuere secutae  
signa pedum, primo videre novissima saxo;  
nec dubium de morte ratae Cadmeida palmis **545**  
deplanxere domum, scissae cum veste capillos,  
utque parum iustae nimiumque in paelice saevae  
invidiam fecere deae. Convicia Iuno  
non tulit et «faciam vos ipsas maxima» dixit  
«saevitiae monumenta meae.» Res dicta secuta est. **550**

Nam quae praecipue fuerat pia, «persequar» inquit  
«in freta reginam» saltumque datura moveri  
haud usquam potuit scopuloque adfixa cohaesit.  
Altera, dum solito temptat plangore ferire  
pectorata, temptatos sensit riguisse lacertos; **555**

illa, manus ut forte tetenderat in maris undas,  
saxeа facta manus in easdem porrigit undas;  
huius, ut arreptum laniabat vertice crinem,  
duratos subito digitos in crine videres:  
quo quaeque in gestu deprena est, haesit in illo. **560**  
Pars volucres factae; quae nunc quoque gurgite in illo  
aequora destringunt summis Ismenides alis.

**Cadmus et Harmonia.**

Nescit Agenorides natam parvumque nepotem  
aequoris esse deos: luctu serieque malorum  
victus et ostentis, quae plurima viderat, exit **565**  
conditor urbe sua, tamquam fortuna locorum,  
non sua se premeret; longisque erroribus actus  
contigit Illyricos profuga cum coniuge fines.

Iamque malis annisque graves, dum prima retractant  
fata domus releguntque suos sermone labores, **570**  
«num sacer ille mea traiectus cuspide serpens»  
Cadmus ait «fuerat, tum, cum Sidone profectus  
vipereos sparsi per humum, nova semina, dentes?  
Quem si cura deum tam certa vindicat ira,  
ipse precor serpens in longam porrigar alvum.» **575**  
Dixit, et ut serpens in longam tenditur alvum  
durataeque cuti squamas increscere sentit  
nigraque caeruleis variari corpora guttis.  
In pectusque cadit pronus. Commissaque in unum  
paulatim tereti tenuantur acumine crura. **580**  
Bracchia iam restant: quae restant bracchia tendit  
et lacrimis per adhuc humana fluentibus ora  
«accede, o coniunx, accede, miserrima,» dixit  
«dumque aliquid superest de me, me tange manumque  
accipe, dum manus est, dum non totum occupat anguis!» **585**

Ille quidem vult plura loqui, sed lingua repente  
in partes est fissa duas: nec verba volenti  
sufficiunt, quotiensque aliquos parat edere questus,  
sibilat: hanc illi vocem natura reliquit.  
Nuda manu feriens exclamat pectora coniunx **590**  
«Cadme, mane, teque, infelix, his exue monstris!  
Cadme, quid hoc? ubi pes, ubi sunt umerique manusque  
et color et facies et, dum loquor, omnia? cur non  
me quoque, caelestes, in eandem vertitis anguem?»

Dixerat: ille suae lambebat coniugis ora **595**  
inque sinus caros, veluti cognosceret, ibat  
et dabat amplexus adsuetaque colla petebat.  
Quisquis adest (aderant comites), terretur: at illa  
lubrica permulcet cristati colla draconis.  
Et subito duo sunt iunctoque volumine serpunt, **600**  
donec in adpositi nemoris subiere latebras.

Nunc quoque nec fugiunt hominem nec vulnere laedunt  
quidque prius fuerint, placidi meminere dracones.

**Perseus. Atlas. Andromeda.**

Sed tamen ambobus versae solacia formae  
 magna nepos dederat, quem debellata colebat **605**  
 India, quem positis celebrabat Achaia templis.  
 Solus Abantiades ab origine cretus eadem  
 Acrisius superest, qui moenibus arceat urbis  
 Argolicae contraque deum ferat arma genusque  
 non putet esse Iovis; neque enim Iovis esse putabat **610**  
 Persea, quem pluvio Danae conceperat auro.  
 Mox tamen Acrisium (tanta est praesentia veri)  
 tam violasse deum quam non agnosce nepotem  
 paenitet: inpositus iam caelo est alter, at alter  
 viperei referens spolium memorabile monstri **615**  
 aera carpebat tenerum stridentibus alis.  
 Cumque super Libycas victor penderet harenas,  
 Gorgonei capitis guttae cecidere cruentae.  
 Quas humus exceptas varios animavit in angues:  
 unde frequens illa est infestaque terra colubris. **620**